Publicação: Transparência Ativa em 08 de maio de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
08 de maio de 2025 as 15:00 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1281 - REITORIA/IFG, DE 08 DE MAIO DE 2025

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.000806/2025-31,

RESOLVE:

Art. 1º Delegar competência à servidora HELOISA HELENA LOPES
DOS SANTOS CAIXETA, ocupante do cargo de Assistente em Administração, SIAPE
nº  1747109,  SIAPECAD  nº  01520814,  para  responder  como  Autoridade  de
Monitoramento da Lei de Acesso à informação no âmbito do IFG, conforme o disposto
no art. 40 da Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, e no art. 67 do Decreto nº
7.724, de 16 de maio de 2012. Efeitos a partir da publicação no Boletim de Serviço do
IFG.

http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=13170&ano=2025&numero=1281&hash=9a7478df6dfcfa9dc8d260b0d29079ed&download=true
http://sippag.ifg.edu.br/